[image: image1.png]

ДУМА

ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

от  __________________№  _____                                                                           с.Шатрово

О внесении изменения в решение Думы Шатровского муниципального округа Курганской области от 25 июля 2023 года № 36 «Об исполнении бюджета Шатровского муниципального округа Курганской области за 1 полугодие 2023 года»
           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Шатровского муниципального округа Курганской области Дума Шатровского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
            1. Внести в решение Думы Шатровского  муниципального округа Курганской области от 25 июля 2023 года № 36 «Об исполнении бюджета Шатровского муниципального округа Курганской области за 1 полугодие 2023 года» следующее изменение:
            пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
           «1. Утвердить представленный Финансовым отделом Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области отчет об исполнении бюджета Шатровского муниципального округа Курганской области за 1 полугодие 2023 года по доходам в сумме 302463,7 тысяч рублей, по расходам в сумме 285835,7 тысяч рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 16628,0 тысяч рублей (в объемах показателей, приведенных в приложениях 1-4 к настоящему решению).
           На выплату заработной платы с начислениями на нее направлено 189932,0 тысяч рублей, в том числе на муниципальных служащих Шатровского муниципального округа Курганской области 10530,4 тысяч рублей. Численность работников муниципальных учреждений Шатровского муниципального округа Курганской области – 1047 штатных единиц, в том числе численность муниципальных служащих Шатровского муниципального округа Курганской области - 47 штатных единиц.».
          2. Настоящее решение обнародовать в соответствии со статьей 44 Устава Шатровского муниципального округа Курганской области.
Председатель Думы
Шатровского муниципального округа
Курганской области                                                                                                          П.Н.Клименко
Глава Шатровского
муниципального округа
Курганской области                                                                                                          Л.А.Рассохин
   ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Шатровского муниципального округа Курганской области

«О внесении изменения в решение Думы Шатровского муниципального округа Курганской области от 25 июля 2023 года № 36 «Об исполнении   бюджета Шатровского муниципального округа Курганской области за 1 полугодие 2023 года»

       Настоящий проект решения Думы Шатровского муниципального округа «О внесении изменения в решение Думы Шатровского муниципального округа Курганской области от 25 июля 2023 года № 36 «Об исполнении   бюджета Шатровского муниципального округа Курганской области за 1 полугодие 2023 года» разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с целью уточнения     пункта  1  данного решения: на выплату заработной платы с начислениями на нее за 1 полугодие 2023 года направлено 189932,0 тысяч рублей, в том числе на муниципальных служащих Шатровского муниципального округа Курганской области 10530,4 тысяч рублей. Фактическая численность штатных единиц работников муниципальных учреждений Шатровского муниципального округа Курганской области – 1047, в том числе фактическая численность муниципальных служащих Шатровского муниципального округа Курганской области - 48.